
 

CM   SAIC83200V      – CF  81001650654       - Codice IPA istsc_saic83200v  Codice Univoco dell’Ufficio  UF73YY 

E-mail:  saic83200v@istruzione.it;  saic83200v@pec.istruzione.it;  - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

 

Agli Atti – Albo – Sito 

Web – Amministrazione 

trasparente 

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO DI PROGETTISTA AL DIRIGENTE 

SCOLASTICO - 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-142 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 

del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”  

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-142  

CUP: F64D22000550006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, che qui 

integralmente si richiama; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore 

dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - 11 

agosto 2022, n. 4; 

 
Ministero dell’istruzione  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO - C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V - A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0003058/U del 23/11/2022 11:58VI.1.1 - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (FSE-FESR)



 

CM   SAIC83200V      – CF  81001650654       - Codice IPA istsc_saic83200v  Codice Univoco dell’Ufficio  UF73YY 

E-mail:  saic83200v@istruzione.it;  saic83200v@pec.istruzione.it;  - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

VISTO che la proposta presentata da codesta Istituzione scolastica 

risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma 

operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. 72962 del 05/09/2022 in virtù della 

quale l’istituzione scolastica suintestata è autorizzata a procedere con 

la realizzazione delle relative attività; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la nota autorizzativa collettiva dell’USR Campania AOODRCA/28225 del 

24/07/2021; 

RITENUTO di dover procedere al conferimento dell’incarico di PROGETTISTA  

relativamente al presente piano operativo nazionale; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 16    del 18 ottobre 2022 

che autorizza il conferimento dell’incarico a titolo oneroso al Dirigente 

scolastico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del 

presente decreto 

DECRETA 

 

Art. 1 Incarico  

Di conferire a sè medesimo dott. Vincenzo Rendina in qualità di Dirigente 

scolastico dell’I.C. Pietro Visconti di Ogliastro Cilento, in servizio presso 

l’Istituto Comprensivo Pietro Visconti nell’anno scolastico 2022-23, incarico 

di progettista per il progetto indicato di seguito: 

 

 

 

Art. 2 Durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle 

operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli;  

Art. 3 Compiti I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari 

ministeriali richiamate in premessa nonchè dal Regolamento di contabilità delle 

Istituzioni scolastiche – D.I. 129/2018, in particolare il progettista 

incaricato dovrà assicurare: 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO - C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V - A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0003058/U del 23/11/2022 11:58VI.1.1 - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (FSE-FESR)



 

CM   SAIC83200V      – CF  81001650654       - Codice IPA istsc_saic83200v  Codice Univoco dell’Ufficio  UF73YY 

E-mail:  saic83200v@istruzione.it;  saic83200v@pec.istruzione.it;  - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

 

 Un sopralluogo approfondito dei locali destinatari dei lavori e/o 

delle attrezzature; 

 La predisposizione del piano acquisti;  

 Operare in conformità secondo le linee guida relative all’attuazione 

dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e 

Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei”; 

 Collaborare per la gestione del progetto al fine di controllare 

l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti 

nell’apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e la 

compilazione, nella stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti 

e di quanto di sua competenza; 

 Registrare eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si 

dovessero rendere necessarie;  

 Effettuare la redazione dei verbali dettagliati relativi alla sua 

attività svolta; 

 Coordinarsi con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione e il Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza per la 

corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti 

scolastici; 

 Collaborare con il Direttore S.G.A. per tutte le problematiche 

relative al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che 

dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano, 

partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 

attività; 

 Monitorare la realizzazione dei lavori con l’operatore economico 

aggiudicatario al fine di una buona riuscita dell’intervento. 

Art. 4 Compensi 

L’incarico è conferito per un totale massimo di 90 ore, per un importo totale 

di € 3.000,00 lordo stato, onnicomptrensivi di ogni ritenuta fiscale e 

previdenziale di legge, nei limiti delle ore effettivamente svolte e 

documentate tramite apposito timesheet. 

 

  

 

Il Dirigente scolastico  

Dott. Vincenzo Rendina 

 

 

 

 
(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO - C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V - A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0003058/U del 23/11/2022 11:58VI.1.1 - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (FSE-FESR)


